2

	       [image: image1.jpg]. &

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________

19.12.2022  г.                                                                                                   №    294

с. Усть – Ницинское

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий при организации новогодних

мероприятий для детей на территории Усть-Ницинского сельского поселения

В соответствии со ст. 51 Федерального закона Российской Федерации                    от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Предложения  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека Свердловской области от 08.12.2022        № 01-04-01/05-6554-2022 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий при организации новогодних мероприятий для детей», в целях снижения рисков распространения острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции, в период подготовки и проведения новогодних мероприятий для детей в закрытых помещениях (домах культуры) на территории Усть-Ницинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения Дорошенко С.А.:
1) допуск на мероприятие персонала, артистов, аниматоров, осуществлять только при наличии сведений об иммунизации против гриппа в сезон 2022-2023 годов и о законченной вакцинации против COVID-19 или перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией за последние  6 месяцев;

2) довести до сведения сопровождающих детей лиц рекомендации:
а) о наличии иммунизации против гриппа в сезон 2022-2023 года детей                   и сопровождающих;

б) о законченной вакцинации против COVID-19 или перенесенном заболевании новой коронавирусной инфекцией за последние 6 месяцев сопровождающих детей лиц.

3) исключить организацию питания детей при проведении представлений (спектаклей);

4)  обеспечить наличие бесконтактных дозаторов с кожными антисептиками для обработки рук при входе в здание и в залы, в которых проводится представление (спектакль);
5) обеспечить после каждого проведенного представления проведение профилактической дезинфекции помещений, в которых проводятся новогодние мероприятия, с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия.
          2.     Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике «Усть-Ницинского сельского поселения и  разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
     А.С. Лукин